ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 161 - 19 DE DEZEMBRO DE 2025 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F3284E38826

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

ERRATA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO (SUPRESSÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.24/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº98/2025-PMSJPI/PI.
CONTRATO N° 324/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita na CNPJ sob o nº
23.132.211/0001-83, situada na Francisco Damasceno, 190- SÃO JOÃO DO PIAUÍ – PI,
representada neste ato pela sua secretária Ynaiara Coelho Moreira, torna público que foi
suprimido o Lote nº 04 (referente aos materiais odontológicos) do Pregão nº24/2025, cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LABORATÓRIO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E
DIETAS ENTERAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES
ESTIMADAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM A
FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

CONTRATADA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 08.516.958/0001-41, com sede na Av. Odilon Araújo, nº 645, bairro Piçarra, CEP
64.017-280-TERESINA-PI, neste ato representada pelo Sr. Luiz Carvalho dos Santos.

Em razão da supressão do Lote 4, o valor global do contrato, que era de  R$ 4.735.472,08
(quatro milhões e setecentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e setenta e dois reais e
oito centavos), passa a ser  R$ 4.022.864,05 (quatro milhões e vinte e dois mil e
oitocentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos), correspondente à execução dos
Lotes 1,2 e 3.

A supressão do referido lote decorre da razão da identificação de inconsistências nos quantitativos
apresentados no Termo de Referência, os quais não refletem, com a devida precisão, as
necessidades atuais desta Secretaria.
Permanecem inalteradas as demais disposições do edital e dos demais lotes, inclusive datas,
condições e critérios, quando aplicável.
São João do Piauí, 04 de dezembro de 2025.

Ana Marcia Coelho
Agente de Contratação